

**Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
шестого созыва
РЕШЕНИЕ**

№ 01-58рс от 23.12.2021

**О внесении изменений в решение Совета депутатов города Оленегорска
от 12.04.2010 № 01-15рс «О порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальном собственности»**

В целях уточнения отдельных положений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 12.04.2010 № 01-15рс «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальном собственности» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 20.04.2021 № 01-06рс), изложив Преамбулу в следующей редакции:

«В целях определения основных принципов и порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов Оленегорска города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области решил:».

2. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальном собственности, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 12.04.2010 № 01-15рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 20.04.2021 № 01-06рс), следующие изменения:

2.1. В статье 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ»:

1) в пункте 1 слова «муниципальному образованию» заменить словами «муниципальному округу город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 2:

- слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,
- слова «Устав муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией (далее - Устав города)» заменить словами «Устав муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Устав).».

2.2. В статье 2 «ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПРАВ СОБСТВЕННИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ»:

1) в пункте 1:

- слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,
- слова «установленной Уставом города» заменить словами «установленной Уставом»,
- слова «органам государственной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами «органам государственной власти Мурманской области»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. От имени муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области правомочия по управлению и распоряжению объектами муниципальной собственности, на которые распространяется действие настоящего Порядка, осуществляют Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Совет депутатов города Оленегорска), Глава муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Глава города Оленегорска), Администрация муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Администрация города Оленегорска).»;

3) в пункте 3:

- в абзаце первом слова «Администрации города» заменить словами «Администрации города Оленегорска»,
- в подпунктах «б», «г», «р» слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»,
- в подпунктах «и», «н», «о» слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Администрация города Оленегорска может возложить исполнение отдельных полномочий в сфере управления муниципальным имуществом на соответствующее структурное подразделение Администрации города Оленегорска. Порядок взаимодействия структурного подразделения Администрации города Оленегорска по вопросам управления муниципальной собственностью устанавливается постановлением Администрации города Оленегорска.».

2.3. В абзаце четвертом подпункта «в» пункта 1 **статьи 3 «УПРАВЛЕНИЕ И РАСПОРЯЖЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ»** слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска».

2.4. В статье 4. «ПРИВАТИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА»:

1) в пункте 3, 8, 10,26 слова «Совета депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска» в соответствующих падежах;

2) пункты 4,5 изложить в следующей редакции:

«4. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества состоит из 2 разделов: перечень объектов муниципальной собственности, муниципальных унитарных предприятий и акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности, планируемых к приватизации и перечень мероприятий, обеспечивающих процесс приватизации муниципальной собственности.

5. 1 раздел «Перечень объектов муниципальной собственности, муниципальных унитарных предприятий и акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности, планируемых к приватизации» прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества должен содержать следующую информацию:

- перечень сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области с указанием характеристики соответствующего имущества;
- сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;
- сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;
- прогноз объемов поступлений в местный бюджет в результате исполнения программы приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.

Кроме того, 1 раздел «Перечень объектов муниципальной собственности, муниципальных унитарных предприятий и акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности, планируемых к приватизации» прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества должен отражать следующие сведения о приватизируемом имуществе:

- 1) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;
- 2) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности:
 - а) наименование и место нахождения акционерного общества,
 - б) доля принадлежащих муниципальному округу город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций,
 - в) доля и количество акций, подлежащих приватизации;
- 3) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:
 - а) наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью,
 - б) доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному округу город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области и подлежащая приватизации;
- 4) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества.»;
- 3) В пункте 6 слова «администрацией города» в соответствующих падежах заменить словами «Администрацией города Оленегорска» в соответствующих падежах и слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;
- 4) пункты 7,8 изложить в следующей редакции:

«7. Администрация города Оленегорска вносит на рассмотрение Советом депутатов города Оленегорска проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на очередной год не позднее, чем за 4 месяца до начала очередного финансового года.

8. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества утверждается Советом депутатов города Оленегорска не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода и размещается в течение 15 дней со дня утверждения Советом депутатов города Оленегорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества.»;

5) В пунктах 9,10,12,24, 25, 26 слова «администрации города» в соответствующих падежах заменить словами «Администрации города Оленегорска» в соответствующих падежах;

6) в подпункте «б» пункта 13 слова «Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

7) в пункте 26 слова «Уставом муниципального образования» заменить словами «Уставом».

2.5. В статье 5. «ПЕРЕДАЧА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПО СОГЛАШЕНИЮ О МУНИЦИПАЛЬНО-ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ»:

1) в пункте 1, пунктах 4, 6 и 9, подпункте «3» пункта 10 слова «муниципального образования» в соответствующих падежах заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» в соответствующих падежах;

2) в подпункте «1» пункта 10 слова «бюджет муниципального образования» заменить словами «бюджет муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

2.6. В статье 6. «ПЕРЕДАЧА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПО КОНЦЕССИОННОМУ СОГЛАШЕНИЮ»:

1) в пунктах 1,3,9 слова «муниципального образования» в соответствующих падежах заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области» в соответствующих падежах;

2) в подпункте 1) пункта 10 слова «бюджет муниципального образования» заменить словами «бюджет муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

2.7. В статье 7. «**ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ**» слова «Уставом муниципального образования, решениями Совета депутатов, нормативными правовыми актами Администрации города» заменить словами «Уставом, нормативными правовыми актами Совета депутатов города Оленегорска, нормативными правовыми актами Администрации города Оленегорска».

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU и в газете «Заполярная руда».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.Н. Лебедев,
Глава муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области;
А.М. Ляпко,
Председатель Совета депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.